
Уточнение в информационные сообщения о проведении торгов 

 
СПб ГКУ «Имущество Санкт-Петербурга» вносит уточнение в информационные 

сообщения о проведении торгов в электронной форме по продаже объектов нежилого 
фонда, являющихся имуществом казны Санкт-Петербурга, назначенных на следующие 
даты: 

14.08.2019 - аукцион по продаже нежилых помещений; 
15.08.2019  - аукцион по продаже нежилых помещений; 
21.08.2019 - аукцион по продаже нежилых помещений; 
21.08.2019  - аукцион по продаже единым лотом нежилых помещений; 
21.08.2019  - конкурс по продаже единым лотом нежилых помещений; 
21.08.2019 - аукцион по продаже нежилых зданий совместно с земельными участками; 
28.08.2019 - аукцион по продаже нежилых помещений; 
29.08.2019 - аукцион по продаже нежилого здания совместно с земельным участком; 
29.08.2019 - аукцион по продаже нежилых помещений; 
11.09.2019 - аукцион по продаже нежилого помещения; 
11.09.2019 - аукцион по продаже нежилых зданий совместно с земельным участком; 
11.09.2019 - аукцион по продаже нежилых зданий совместно с земельными участками; 
12.09.2019 - аукцион по продаже единым лотом нежилых помещений; 
12.09.2019 - конкурс по продаже нежилого помещения: 
 
«В соответствии с Налоговым кодексом РФ, налоговым агентом по НДС является 

покупатель имущества, указанного в настоящем информационном сообщении, за 
исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями. 

Раздел 4 пункта 4.10 «Заключение договора по итогам торгов» предпоследний абзац 
изложить в следующей редакции:  

«Сумма НДС Покупателем – юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, должна быть перечислена на счёт налогового органа по месту 
регистрации покупателя. 

Сумма НДС Покупателем – физическим лицом, должна быть перечислена 
покупателем сверх цены продажи объекта на расчетный счет Продавца по реквизитам, 
указанным в договоре купли-продажи.». 

 
 
 


